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[Pürschei.] 
er med Adgangen til det kommunistiske 
Parti i Rusland. Er der fri Adgang, eller er 
det ikke saaledes, at man skal staa paa Eks- 
pektanceliste, og at ens Anskuelser bliver 
prøvet meget nøje? Og er det ikke saadan, 
at der en Gang imellem foretages Udrens- 
ninger i Titusindvis, saaledes som de officielle 
Meddelelser gaar ud paa? Og er det ikke 
saaledes, at Indehaverne af den rette Me- 
ning er dem, der styrer og leder derovre? 
Og et naadigt Forsyn hjælpe dem af dem, 
som faar en anden Overbevisning! 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Munch-Petersen: Det er jo saaledes, 
at alle Tilhængere af det borgerlige Sam- 
fund skriger op, hver Gang der foregaar 
et eller andet i Sovjetunionen, hver Gang 
man i Sovjetunionen gaar frem mod Re- 
sterne af det kapitalistiske System. Kor- 
ruption, som der ogsaa er blevet afsløret; 
forskellige Eksempler paa i Sovjetunionen, 
er en Rest af det kapitalistiske System og 
er netop ved at blive udryddet i Sovjet- 
unionen. Det er rigtigt, at man i Sovjet- 
unionen gaar haardt til Værks mod al 
Korruption, og jeg forstaar godt, at det 
smerter borgerlige Politikere her i Landet. 

Hvad angaar de forskellige Telegram- 
mer om, hvad der er foregaaet efter Mordet 
paa Kirov, har jeg allerede svaret. Det er 
rigtigt, at der er nedsat en Undersøgelses- 
domstol, og naturligvis vil man slaa ned 
paa dem, der har været med i den kontra- 
revolutionære Sammensværgelse, som kom 
til Udtryk ved Mordet paa Kirov. Men de 
øvrige Telegrammer, der er kommet fra 
alle mulige Verdenshjørner, er urigtige; det 
hjælper ikke, at man undertiden skriver 
홢Moskva" paa disse TelegraIIimer, saaledes 
som det jo er fastslaaet, at officielle Tele- 
grambureauer gør, selv om disse Telegram- 
mer stammer fra alle andre Steder i Verden. 

Det er rigtigt, at ikke enhver kan blive 
optaget i det kommunistiske Parti 홢 ved- 
kommende skal selvfølgelig virkelig være 
Kommunist 홢, og at man derfor prøver de 
Folk,, som vil ind i det kommunistiske 
Parti; og det er ogsaa rigtigt, at man, 
hvis Medlemmer af det kommunistiske 
Parti svigter, renser dem ud. Jeg kan godt 
forstaa, at Medlemmer af denne Rigsdag, 
der beskyttes af Grundlovens Paragraf om, 
at de ikke er bundet af Forskrifter fra deres 
Vælgere, synes, det er ubehageligt; men det 
er nu den kommunistiske Fremgangsmaade, 

at de, der svigter det kommunistiske Pro- 
gram, bliver smidt ud af Partiet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Piirschel har Ordet for en kort Bemærkning. 

PürscheI: Jeg synes, det ærede Medlem 
skulde være meget mere taknemmelig, end 
jeg har Indtryk aÎ, at han er, for at kunne 
faa Lejlighed til at diskutere de' russiske 
Forhold. Han siger saa. lidt om denne Pro- 
ces, en Proces, der for Resten er ejendomme- 
lig ved, at man ingen Forsvarere har, at der 
ingen Appelmulighed er, og at Dødsdommene 
eksekveres øjeblikkelig. Der skal ikke være 
nogen Fejltagelser, i hvert Tilfælde ikke af 
dem, der opklares bagefter. Og saa glemte 
det ærede Medlem at sige, hvorledes det gik 
med Morderens Familie, og glemte ligeledes 
at sige, om de Tal, jeg nævnte, var rigtige. 
71 henrettede, er det rigtigt? Er det rigtigt, at 
Morderens Kone og Søn og to smaa Døtre 
ogsaa er henrettet? Lad os faa lidt at vide 
om det. Det ærede Medlem er jo saa vel 
underrettet, og det interesserer os. Dette 
Fremskridtsland interesserer os alle. Vi vil 
gerne vide, hvor vi skal føres hen, hvis vi 
følger det ærede Medlem. Saa talte det 
ærede Medlem om, at Korruptionen er Re- 
sterne af det kapitalistiske System. Jeg maa 
sige, at jeg har det Indtryk, at den sovjet- 
russiske Ledelse har vist sig særdeles mod- 
tagelig for disse Rester, i høj Grad mod- 
tagelig; for det er jo gode sovjetrussiske 
Folk, det er Folk, der har været optaget i 
det kommunistiske Parti, Folk, der er Inde- 
havere af Tillidsposter inden for Partiet, 
der Gang paa Gang har svigtet over for de 
kapitalistiske Fristelser, og af dem troede 
jeg oprigtig talt ikke, at der var mange 
tilbage derovre. 홢 Men lad os høre lidt om 
Processen mod Kirovs Mordere, for det inter- 
esserer os. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Munch-Petersen: Jeg ved ikke, hvor 
mange Gange det er nødvendigt at gentage, 
at de Ting, som det ærede Medlem Hr. 
Piirschel her fremkommer med, er urigtige, 
at det selvfølgelig er noget fuldkommen 
Nonsens, at der skulde være henrettet Kone 
og to smaa Børn, og hvad man ellers har 
fortalt her i den borgerlige Presse. 

Med'Hensyn til Korruptionen maa jeg 
endnu en Gang slaa fast, at det i hvert Til- 
fælde viser et sundt System, at man hen- 
synsløst afslører al Forekomst af Korrup- 


